
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/141/2025 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krzywcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2025 r., poz. 881, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krzywcza, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 262/XXXVI/2009 Rady Gminy w Krzywcza z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Krzywcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Sobol 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3948



Załącznik do uchwały nr XVIII/141/2025 

Rady Gminy Krzywcza 

z dnia 19 września 2025 r. 

REGULAMIN 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Krzywcza 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Krzywcza zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 
rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy z zamiarem stałego pobytu; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy. 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania w rodzinie takich 
okoliczności jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczej, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, 
słuchacza lub wychowanka nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej”. 

§ 5. 1. Przyznane stypendium szkolne miesięcznie nie może być niższe niż 80% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323, 
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych” – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko 
w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia – i nie może przekroczyć 200% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń, słuchacz lub wychowanek 
oraz od okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 1 Regulaminu, ustala się wysokość stypendium szkolnego 
miesięcznie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie 
(jako % dochodu uprawniającego do przyznania 

stypendium szkolnego) 

Maksymalna miesięczna wysokość stypendium 
szkolnego 

(jako % maksymalnego miesięcznego stypendium 
szkolnego) 

0-40 do 200 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3948



powyżej 40 – do 70 do 160 
powyżej 70 – do 100 do 120 

Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może być udzielanie w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych 
pomocy edukacyjnych; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju sportowego na zajęcia wychowania 
fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych; 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych imprezach 
organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom, o których 
mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy o systemie oświaty, także w formie całkowitego lub częściowego 
pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 
określonych w ustawie o systemie oświaty. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 ppkt 1 oraz ust. 2 Regulaminu, 
będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita 
refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów (lub 
poświadczonych za zgodność z oryginałem) rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów 
zakupów lub opłat. 

2. Dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów edukacyjnych winny zawierać opis produktu 
pozwalający na jednoznaczną weryfikację charakteru produktu celem zakwalifikowania go jako przedmiotu 
edukacyjnego. Jeżeli zakupiony artykuł nie ma takiego opisu w nazwie umieszczonej na dokumencie 
potwierdzającym zakup, to dopuszcza się sporządzenie odpowiedniej adnotacji przez sprzedawcę lub 
wnioskodawcę, który umieści opis i czytelny podpis, ewentualnie pieczęć sklepu. 

3. Data dokonania  zakupu powinna zawierać się w roku szkolnym, na który przyznano stypendium 
szkolne, z tym, że: 

1) w przypadku decyzji dotyczących okresu od września do grudnia w/w data powinna zawierać się w okresie: 
lipiec – grudzień; 

2) w przypadku decyzji dotyczących okresu od stycznia do czerwca w/w data powinna zawierać się w okresie: 
styczeń – czerwiec. 

4. Stypendium szkolne wypłaca się na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego lub w kasie 
banku. 

5. Refundacji poniesionych kosztów oraz wypłaty stypendiów przyznanych w formie świadczenia 
pieniężnego  dokonuje się do wysokości kwoty stypendium szkolnego określonej w decyzji w dwóch 
terminach: 

1) do 20 grudnia – za okres od września do grudnia; 

2) do 31 lipca – za okres od stycznia do czerwca. 

6. W uzasadnionych przypadkach refundacja poniesionych kosztów oraz wypłata stypendiów przyznanych 
w formie świadczenia pieniężnego może nastąpić po upływie terminów, o których mowa w ust. 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3948



7. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 ppkt 2 Regulaminu, będzie 
realizowane przez zakup i przekazane (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom), za 
pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek złożony przez rodziców, pełnoletniego ucznia, 
dyrektora szkoły, bądź podmiotu wskazanego w art. 90n ust. 2 ustawy. 

2. Stypendium szkolne może być również przyznane z urzędu. 

3. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzywczy 
z zachowaniem obowiązujących elementów, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

4. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

6. Wszelkie oświadczenia dołączone do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia.". 

7. Do obliczania dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne, 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 9. 1. Postępowanie o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium szkolnego na podstawie 
upoważnienia Rady Gminy prowadzi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy. 

2. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 10. 1. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Rodzice ucznia, pełnoletni uczeń, opiekunowie prawni otrzymujący stypendium szkolne lub dyrektor 
szkoły albo ośrodka, do którego uczęszcza uczeń, słuchacz lub wychowanek są obowiązani niezwłocznie 
powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 

3. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie 
przepisów     o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Decyzje w sprawie wstrzymania, cofnięcia stypendium lub zwrotu nienależnie pobranego stypendium 
bądź odstąpienia od żądania zwrotu wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy, 
na podstawie upoważnienia Rady Gminy. 

5. W przypadku niedostarczenia dokumentów stanowiących podstawę wypłaty stypendium w formie 
pokrycia kosztów udziału ucznia w zajęciach edukacyjnych, o których mowa w § 7 ust. 1 Regulaminu, 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wydaje decyzję o wygaśnięciu decyzji przyznającej 
stypendium, w trybie art. 162 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3948



Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku szkolnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – zasiłek rodziny na dziecko 
w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia. 

5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o którym mowa w § 
5 ust. 2 Regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

6. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzywczy 
z zachowaniem obowiązujących elementów, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty, 
w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie 
zasiłku. 

7. Postępowanie o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku szkolnego na podstawie upoważnienia Rady 
Gminy prowadzi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywczy. 

8. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany na wskazany przez wnioskodawcę 
rachunek bankowy lub w kasie banku. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy rozdziału 8a 
ustawy o systemie oświaty oraz Kodeks postępowania administracyjnego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Sobol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3948


	UCHWAŁA NR XVIII/141/2025 RADY GMINY KRZYWCZA z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMINudzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krzywcza
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6



		2025-10-27T13:03:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




